
 Sächsische Schülermeisterschaft 2016 
 DSV KAT III 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SVS Sachsen 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 M.Müller..........................  Schiedsrichter 
 Rennleiter  M.Loos............................ 
 Trainer-Vertreter  B.Binz............................. 

 1. Durchgang 

 L.Häckel.........................  Kurssetzer 

 2. Durchgang 

 L.Häckel......................... 

 P.Rahle........................... 

 Startzeit  09:00 

 Streckenname  FIS Rennstrecke Am Wäld 
 Start  1119 m  
 Ziel  919 m  
 Höhendifferenz  200 m  
 Streckenlänge  m  

 Vorläufer  F.Wohlrab.......................  F.Wohlrab....................... 

 10:30 

 Tore / R.-Änder.  32 / 31  32 / 31 

 Wetter / Schnee  Sonnig / Kunstschnee 
 Tmp. Start / Ziel  0 / 0 

 Punktezuschlag Mädchen: 41,87        Punktezuschlag Buben: 46,75 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Mädchen 
 13  NEUBERT Johanna  15794  00 

 ASC Chemnitz 
 LSS  0,00  1:38,26  1.  48,89  49,37 

 18  ULLMANN Lisa  16546  00 
 ASC Oberwiesenthal 

 LSS  12,67  1:39,53  2.  49,38  50,15 

 17  MUEHL Paula  15835  00 
 Einsiedler Skiverein 

 LSS  23,04  1:40,57  3.  49,90  50,67 

 23  GOETHEL Julia  19437  01 
 Einsiedler Skiverein 

 LSS  24,63  1:40,73  4.  50,34  50,39 

 2  PFISTER Enya  20651  03 
 TSV Ebersbach 

 LSS  31,92  1:41,46  5.  50,02  51,44 

 24  WIEGAND Milena  20338  01 
 SSV Erfurt 

 TSV  53,76  1:43,65  6.  51,71  51,94 

 7  WILKE Theres  19243  02 
 SC Schoeneck 

 LSS  59,04  1:44,18  7.  52,06  52,12 

 26  KLOSTERMEYER Jana  15780  00 
 SC Bad Grund 

 NSV  59,74  1:44,25  8.  52,08  52,17 

 28  RECK Katharina  16752  00 
 ASVL Waltersdorf 

 LSS  70,01  1:45,28  9.  52,04  53,24 

 6  BUSE Elisa  18496  02 
 WSV Ilmenau Ski Alpin 

 TSV  70,41  1:45,32  10.  53,02  52,30 

 22  HAECKEL Lisa  19750  01 
 ASC Oberwiesenthal 

 LSS  71,01  1:45,38  11.  52,35  53,03 
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 Sächsische Schülermeisterschaft 2016 
 DSV KAT III 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 19  WELWARSKY Emily  16525  01 

 Alpiner SSV Loessnitz 
 LSS  74,70  1:45,75  12.  52,96  52,79 

 12  SCHUFFENHAUER Laura  19436  01 
 Einsiedler Skiverein 

 LSS  85,57  1:46,84  13.  53,24  53,60 

 3  MONRAD-KROHN Sofie  22656  03 
 SSV Erfurt 

 TSV  86,97  1:46,98  14.  52,85  54,13 

 15  SCHREIBER Maren  16882  00 
 SSV Erfurt 

 TSV  88,17  1:47,10  15.  52,58  54,52 

 32  GOCHT Juliane  20950  01 
 TSV Ebersbach 

 LSS  90,76  1:47,36  16.  53,30  54,06 

 29  WELTER Marie Cristin  16543  00 
 ASC Oberwiesenthal 

 LSS  92,16  1:47,50  17.  53,55  53,95 

 8  DORNBERG Celina  21392  02 
 Einsiedler Skiverein 

 LSS  94,15  1:47,70  18.  53,22  54,48 

 9  SCHREIBER Fenja  20728  02 
 SSV Erfurt 

 TSV  103,33  1:48,62  19.  54,19  54,43 

 10  EHMER Katie  21572  02 
 ASC Oberwiesenthal 

 LSS  110,61  1:49,35  20.  54,74  54,61 

 20  STIEHLER Annik  16885  00 
 SSV Erfurt 

 TSV  119,08  1:50,20  21.  54,66  55,54 

 4  ZIMMERMANN Luise  22657  03 
 SSV Erfurt 

 TSV  121,88  1:50,48  22.  55,13  55,35 

 25  GROSSMANN Jennifer  18538  01 
 SC Rugiswalde 

 LSS  123,77  1:50,67  23.  54,40  56,27 

 14  GUTZER Grete  18389  00 
 SC Rugiswalde 

 LSS  134,14  1:51,71  24.  55,02  56,69 

 31  SIEGEL Laura  19691  00 
 SC Carlsfeld 

 LSS  138,13  1:52,11  25.  55,02  57,09 

 27  DRESCHER Alina  19135  01 
 SC Muenchberg 

 BSV-OFR  173,34  1:55,64  26.  57,05  58,59 

 1  REYMANN Anne  22658  03 
 SSV Erfurt 

 TSV  193,19  1:57,63  27.  57,75  59,88 

 30  SCHILLER Anna  18757  01 
 ASVL Waltersdorf 

 LSS  204,96  1:58,81  28.  58,52  1:00,29 

 11  KALLENBACH Martha  23201  02 
 Einsiedler Skiverein 

 LSS  221,71  2:00,49  29.  1:02,43  58,06 

 Buben 
 64  WAGNER Tobias  16547  00 

 ASC Oberwiesenthal 
 LSS  0,00  1:35,22  1.  47,33  47,89 

 60  GLAESS Gregor  15776  00 
 SC Schoeneck 

 LSS  29,43  1:38,08  2.  48,97  49,11 

 44  GLAESNER Marco  20644  02 
 SV Lok Nossen 

 LSS  47,45  1:39,83  3.  49,84  49,99 

 67  HERRMANN Elias  19191  01 
 SV Lok Nossen 

 LSS  48,89  1:39,97  4.  49,65  50,32 

 68  SACHSE Albert  15778  00 
 SC Schoeneck 

 LSS  55,58  1:40,62  5.  50,21  50,41 

 48  BECKER Arne  19420  02 
 ASC Oberwiesenthal 

 LSS  56,30  1:40,69  6.  49,78  50,91 
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 Sächsische Schülermeisterschaft 2016 
 DSV KAT III 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 71  MONRAD-KROHN Lukas  20340  01 

 SSV Erfurt 
 TSV  59,59  1:41,01  7.  50,76  50,25 

 63  SCHLOSSER Paul-Louis  18899  01 
 SC Schoeneck 

 LSS  64,12  1:41,45  8.  51,01  50,44 

 58  HEINZ Lukas-Z.  16408  00 
 SV Cursdorf 

 TSV  65,46  1:41,58  9.  51,06  50,52 

 65  SEMBDNER Franz  16454  00 
 SV Gruen-Weiss Elstra 

 LSS  66,28  1:41,66  10.  50,65  51,01 

 70  LUDWIG Moritz  18498  01 
 WSV Ilmenau Ski Alpin 

 TSV  69,99  1:42,02  11.  50,86  51,16 

 50  WOLF Florian  19421  02 
 ASC Chemnitz 

 LSS  76,57  1:42,66  12.  51,21  51,45 

 57  PAUSCH Johannes  16536  00 
 SV 08 Steinach 

 TSV  77,19  1:42,72  13.  50,73  51,99 

 66  UNTERMANN Sven  19100  00 
 TV Luebben 

 LSB  81,51  1:43,14  14.  52,51  50,63 

 61  HERTRICH Niklas  19136  01 
 SC Muenchberg 

 BSV-OFR  81,62  1:43,15  15.  51,35  51,80 

 62  ZIMMERMANN Hauke  16887  00 
 SSV Erfurt 

 TSV  83,16  1:43,30  16.  52,21  51,09 

 51  MIKA Pascal  20454  02 
 SV 08 Steinach 

 TSV  106,42  1:45,56  17.  53,20  52,36 

 33  PATZINA Ben  21889  03 
 ASC Oberwiesenthal 

 LSS  108,17  1:45,73  18.  52,57  53,16 

 56  LUDWIG Max  22014  02 
 VFB Schoeneck 

 LSS  108,68  1:45,78  19.  52,71  53,07 

 72  MOECHEL Leon  16636  00 
 TS Arzberg 

 BSV-OFR  111,26  1:46,03  20.  52,60  53,43 

 78  RICHTER Lukas  23805  00 
 Ski Club Augustusburg 

 LSS  116,50  1:46,54  21.  53,34  53,20 

 35  FISCHER Paul  20446  03 
 Einsiedler Skiverein 

 LSS  117,33  1:46,62  22.  52,91  53,71 

 59  VOLKMER Kurt  19659  01 
 SC Schoeneck 

 LSS  117,53  1:46,64  23.  53,32  53,32 

 45  RICHTER Lukas  19422  02 
 SV Ehrenfriedersdorf 

 LSS  117,64  1:46,65  24.  52,78  53,87 

 75  KUNZE Norman  19657  01 
 SV Gruen-Weiss Elstra 

 LSS  143,16  1:49,13  25.  54,29  54,84 

 52  KATZ Johannes  19660  02 
 SC Schoeneck 

 LSS  145,12  1:49,32  26.  54,69  54,63 

 55  JAROS Jim  23286  02 
 VFB Schoeneck 

 LSS  146,56  1:49,46  27.  54,62  54,84 

 43  OESER Anton  23667  03 
 Ski Club Augustusburg 

 LSS  147,59  1:49,56  28.  54,08  55,48 

 74  NAUENDORF Max  19658  01 
 SV Gruen-Weiss Elstra 

 LSS  151,81  1:49,97  29.  55,09  54,88 

 47  GUENDEL Konrad  20729  02 
 SSV Erfurt 

 TSV  154,48  1:50,23  30.  54,64  55,59 

 34  SCHULZE Paul  19700  03 
 Einsiedler Skiverein 

 LSS  156,95  1:50,47  31.  55,01  55,46 
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 Sächsische Schülermeisterschaft 2016 
 DSV KAT III 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 980 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 42  WORF Josuel  19703  03 

 Einsiedler Skiverein 
 LSS  171,05  1:51,84  32.  55,09  56,75 

 76  FEHR Jonathan  19656  01 
 SV Gruen-Weiss Elstra 

 LSS  177,84  1:52,50  33.  55,88  56,62 

 36  GRUENER Linus  22655  03 
 SSV Erfurt 

 TSV  181,76  1:52,88  34.  57,23  55,65 

 40  OELSCHLEGEL Noah  22393  03 
 WSV Schwarzenbach 

 BSV-OFR  184,23  1:53,12  35.  55,56  57,56 

 38  BUHR Luca  23643  03 
 SC Rugiswalde 

 LSS  187,11  1:53,40  36.  56,35  57,05 

 39  SIEBER Simon  19702  03 
 Einsiedler Skiverein 

 LSS  189,78  1:53,66  37.  56,24  57,42 

 54  BOERNER Phillipp  23842  02 
 Ski Club Augustusburg 

 LSS  219,42  1:56,54  38.  57,93  58,61 

 37  HARTIG Gabriel  23642  03 
 SC Rugiswalde 

 LSS  272,33  2:01,68  39.  59,48  1:02,20 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 16  TEICHERT Mirja  18688  01 
 Essener SK 

 WSV 

 46  GOEBEL Jakob  18539  02 
 SC Rugiswalde 

 LSS 

 49  KNOPF Maximilian  18497  02 
 WSV Ilmenau Ski Alpin 

 TSV 

 73  GOEBEL Philipp  18384  00 
 SC Rugiswalde 

 LSS 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 5  OELSCHLEGEL Elisa  22392  03 
 WSV Schwarzenbach 

 BSV-OFR 

 41  KRUJATZ Eduard  21892  03 
 SV Steina 1885 

 LSS 

 53  RAHLE Paul  19419  02 
 ASC Dresden 

 LSS 

 69  SIEGL Peter  16744  00 
 SG Selb 

 BSV-OFR 

 77  SCHRAMM Paul  22488  01 
 Alpiner SSV Loessnitz 

 LSS 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 21  ROENNAU Franziska  16151  00 
 SC Carlsfeld 

 LSS 

 Schiedsrichter 

 M. Müller 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        78 
 Gewertete Teilnehmer:        68 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        10 
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 Sächsische Schülermeisterschaft 2016 
 DSV KAT III 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  15794  NEUBERT Johanna  1:38,26  36,43  36,43  0,00 
 2.  16546  ULLMANN Lisa  1:39,53  91,70 
 3.  15835  MUEHL Paula  1:40,57  47,86  47,86  23,04 
 4.  19437  GOETHEL Julia  1:40,73  64,81  64,81  24,63 
 5.  20651  PFISTER Enya  1:41,46  71,73  71,73  31,92 
 6.  20338  WIEGAND Milena  1:43,65  55,17  55,17  53,76 
 7.  19243  WILKE Theres  1:44,18  106,99 
 8.  15780  KLOSTERMEYER Jana  1:44,25  114,18 
 9.  16752  RECK Katharina  1:45,28  204,85 

 10.  18496  BUSE Elisa  1:45,32  119,66 

 >A<  >C< 
 276,00  133,35 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  15794  NEUBERT Johanna  1:38,26  36,43  1. 
 2.  15835  MUEHL Paula  1:40,57  47,86  3. 
 3.  20338  WIEGAND Milena  1:43,65  55,17  6. 
 4.  19437  GOETHEL Julia  1:40,73  64,81  4. 
 5.  20651  PFISTER Enya  1:41,46  71,73  5. 

 >B< 
 276,00 

 Berechneter Zuschlag:  276,00  (  +  276,00  -  133,35  )  :  10  =  41,865 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  41,87   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  41,87   

 Schiedsrichter:   M. Müller    
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 Sächsische Schülermeisterschaft 2016 
 DSV KAT III 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 980 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  16547  WAGNER Tobias  1:35,22  41,17  41,17  0,00 
 2.  15776  GLAESS Gregor  1:38,08  47,50  47,50  29,43 
 3.  20644  GLAESNER Marco  1:39,83  109,25 
 4.  19191  HERRMANN Elias  1:39,97  101,50 
 5.  15778  SACHSE Albert  1:40,62  99,41  99,41  55,58 
 6.  19420  BECKER Arne  1:40,69  132,38 
 7.  20340  MONRAD-KROHN Lukas  1:41,01  84,12  84,12  59,59 
 8.  18899  SCHLOSSER Paul-Louis  1:41,45  100,48 
 9.  16408  HEINZ Lukas-Z.  1:41,58  135,05 

 10.  16454  SEMBDNER Franz  1:41,66  73,23  73,23  66,28 

 >A<  >C< 
 345,43  210,88 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  16547  WAGNER Tobias  1:35,22  41,17  1. 
 2.  15776  GLAESS Gregor  1:38,08  47,50  2. 
 3.  16454  SEMBDNER Franz  1:41,66  73,23  10. 
 4.  20340  MONRAD-KROHN Lukas  1:41,01  84,12  7. 
 5.  19419  RAHLE Paul  86,88  NIZ1 

 >B< 
 332,90 

 Berechneter Zuschlag:  345,43  (  +  332,90  -  210,88  )  :  10  =  46,745 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  46,75   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  46,75   

 Schiedsrichter:   M. Müller    


